ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.09.25.1

Aos 10 (dez) dias do mês de Outubro de 2017 (dois mil e dezessete), às 08h30min, na Prefeitura
Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Dos Três Poderes N° 75, Centro, reuniu-se a
Comissão de Pregão nomeada pela Portaria N° 012/2017 de 02 de Janeiro de 2017, composta pelos
servidores Maria Joelma Moreira - Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco Marcio Glebes
Pinheiro - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento e abertura dos envelopes concernente às propostas de preços e recebimento dos
envelopes dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL NO
2017.09.25.1 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA, EQUIPAMENTOS E BRINQUEDOS DIVERSOS, E SERVIÇOS DE
ORNAMENTAÇÃO, FILMAGEM, GRUPO MUSICAL, CONFECÇÃO  DE BLUSAS E BANNERS,
DESTINADOS A REALIZAÇÃO DA FESTA DAS CRIANÇAS, PROMOVIDO PELA SECRETARIA
DE ESPORTE JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN
PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL,

08h30min a Pregoeira deu início a sessão. Em seguida fez o credenciamento do representante e
recebeu os envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N.° 02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO).
Compareceu a esta sessão 01 (um) proponente, sendo ele:

rPROPONENTE REPRESENTANTEf CP

F. C CUNHA RUFINO - ME FRANCISCO CARLOS CUNHA 708.467.233-87
RU FINO

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou o analisar os Documentos de
Credenciamento do representante e as condições de participação da empresa e após
convidou a representante para analise e rubricas. Logo após comunicou que a proponente e
seu representante relacionado a seguir está Credenciado de acordo com os documentos de
Credenciamento em anexo, conforme item 4-0 do Edital:

L .cPF:
1\F. C CUNHA RUFINO - ME FRANCISCO 	CARLOS 	CUNHA 708.467.233-87

RUFINO

A Pregoeira procedeu à abertura dos envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS). Após analise das
propostas juntamente com a comissão e colocou a disposição para rubricas e analise do licitante
presente. Logo após comunicou que a empresa: F. C CUNHA RUFINC - ME, está Classificada para a
fase de lances. Logo após, passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo
composta a planilha de lances verbais da seguinte forma:

LOTE 01
VALOR

1° 20  30 VALOR
PROPONENTE INICIAL EM

LANCE LANCE LANCE FINAL
R$

F. C CUNHA RUFINO - ME R$ 11.800,00 S/L
R$

11.800,00

LOTE 02

Avenida dos Três Poderes - N075 - CNPJ: 12.464.10310001 -91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdipiq.com.br

,o Ap4,

o

unicef
Edição 201312016

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

.7 •- 	ro
1'

Qu vJ

PROPONENTE
VALOR

INICIAL EM
1° 2° 3°

VALOR FINAL LANCE LANCE LANCE

F. C CUNHA RUFINO - ME R$ 1.780,00 S/L R$ 1.780,00

LOTE 03
VALOR

1° 2° 3° PROPONENTE INICIAL EM
LANCE LANCE LANCE VALOR FINAL

R$

F. C CUNHA RUFINO - ME R$ 2.500,00 S/L R$ 2.500,00

LOTE 04
VALOR

PROPONENTE INICIAL EM
1° 2° 3° VALOR FINAL LANCE

R$
LANCE LANCE

F. C CUNHA RUFINO - ME R$ 1.500,00 S/L R$ 1.500,00

LOTE 05
VALOR

PROPONENTE INICIAL EM 1° 2° 3°
VALOR FINAL LANCE LANCE LANCE

F. C CUNHA RUFINO - ME R$ 360,00 S/L R$ 360,00

LOTE 06
VALOR

1° 2° 3°
PROPONENTE INICIAL EM

LANCE LANCE LANCE
VALOR FINAL

F. C CUNHA RUFINO - ME R$ 3.000,00 S/L R$ 3.000,00

LOTE 07
VALOR

1° 2° 3° PROPONENTE INICIAL EM
LANCE LANCE LANCE

VALOR FINAL
R$

F. C CUNHA RUFINO - ME R$ 3.260,00 S/L R$ 3.260,00

LOTE 08
VALOR 1° 2° 3°

PROPONENTE INICIAL EM LANCE LANCE LANCE VALOR FINAL
R$

E. C CUNHA RUFINO - ME R$ 3.600,00 S/L R$ 3.600,00

LOTE 09
VALOR

1° 2° 3°
PROPONENTE INICIAL EM

LANCE LANCE LANCE
VALOR FINAL

R$

Avenida dos Três Poderes - N075 - CNPJ: 12.464.10310001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip(iq.com.br

,,o Ap4

1
unicef

Edição 201312016

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

F. C CUNHA RUFINO - ME 	R$ 8.200,00 	S/L 	 R$ 8.200,00

LOTE 010
VALOR

1° 2° 3°
PROPONENTE INICIAL EM

LANCE LANCE LANCE
VALOR FINAL

R$

F. C CUNHA RUFINO - ME R$ 4.000,00 S/L R$ 4.000,00

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais está classificada a seguinte empresa com os
seguintes valores:

Resumo com Valores Finais
Vencedores Valores Finais

F. C CUNHA RUFINO - ME LOTE 01- R$ 11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais)
F. C CUNHA RUFINO - ME LOTE 02 - R$ 1.780,00 (Hum mil e setecentos e oitenta reais)
F. C CUNHA RUFINO - ME LOTE 03 - R$2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)
F. C CUNHA RUFINO - ME LOTE 04 - R$ 1.500,00 (Hum mil e cinqüenta reais)
F. C CUNHA RUFINO - ME LOTE 05 - R$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais)
F. C CUNHA RUFINO - ME LOTE 06 - R$ 3.000,00 (três mil reais)
F. C CUNHA RUFINO - ME LOTE 07 - R$ 3.260,00 (Três mil duzentos e sessenta reais)
F. C CUNHA RUFINO - ME LOTE 08 - R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)
F. C CUNHA RUFINO - ME LOTE 09 - R$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)
F. C CUNHA RUFINO - ME ILOTE 10 - R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu os
envelopes N° 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida
analisou as documentações juntamente com a Equipe de Apoio, e após analise deu vista ao licitante
participante e informou o resultado da analise declarando que a proponente F. C CUNHA RUFINO -
ME, está HABILITADA, tendo em vista que a mesmas cumpriu as normas editalícias e as normas da
Lei Federal N° 8.666/93 e N° 10.520/02. Em seguida a Pregoeira perguntou ao licitante participante
se exista por parte do mesmo, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da
Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no

—tem 8.8 do Edital. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, Sra. Pregoeira por
ncerrada a sessão às 11h:30min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada

pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelo licitante participante presente.

in

1 	Pregoeira: 	1 Maria Joelma Moreira 	I'i'Jo,.. 	r1,u,Lei'._
Membro: 	José Tiago De Lima Moreira j5j 	 1
Membro: 	jFrancisco Marcio Glebes

Pinheiro   4g4j7'jj,1(J ,1ÁJV

L 	PROPONENTE REPRESENTANTE 	 CPF 1 	ASSNTURA
F. C CUNHA RUFINO - ME FRANCISCO 	CARLOS 	708.467.233-87

CUNHA RUFINO

Avenida dos Três Poderes - N075 - CNP..J: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218
E-mail: pmdip(iq.com.br

unicef
Edição 2013 / 2016